constante utilização em viagens aos diversos locais de referência para atendimento a saúde. 

Quanto à aquisição, os veículos serão adquiridos a partir dos seguintes recursos: 

 Transporte Sanitário (veículo comum – modelo Sedan): Recurso oriundo da Resolução SESA Nº 

858/2022, no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) e seus rendimentos, sendo que, 

havendo diferença de valor, será pago com recurso próprio do município. 

 Veículo Comum – modelo Sedan: Para uso do Departamento de Saúde de Marmeleiro, atendendo 

ao plano de aplicação financeira da Resolução SESA n° 808/2022 dentro do Programa Estadual

[...]

de Fortalecimento da Vigilância em Saúde no Paraná – Pro Vigia - PR para o ano de 2023 

englobando recursos de capital no valor de R$ 47.140,39, e contrapartida de recursos do 

município. 

 Transporte Sanitário (veículo comum – modelo Sedan): Recurso oriundo da Resolução SESA Nº 

1108/2023, no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) e seus rendimentos, sendo que, 

havendo diferença de valor, será pago com recurso próprio do município. A aquisição deste 

Transporte Sanitário, através do programa de qualificação da Atenção Primária à Saúde, será 

utilizada no Centro de Saúde NIS I (CNES 2583313).

[...]

Garantia mínima de 01(um) ano contra defeitos 

de fabricação. O veículo deverá ser entregue com, no 

mínimo, 30 (trinta) litros de combustível.  

Departamento de Assistência Social.  

Valor Total Estimado 1.119.140,00 

O custo total estimado da contratação é de R$ 1.119.140,00 (um milhão e cento e dezenove mil e 

cento e quarenta reais), conforme tabela acima. 

O mapeamento dos preços máximos de cada item e a pesquisa de preços encontram-se no Anexo I 

do Termo de Referência. 

6 – LEVANTAMENTO DE MERCADO: 

Ressaltasse que não há outro meio para adquirir o objeto do processo, pois o mesmo possui caráter

[...]

Havendo qualquer divergência entre as especificações e unidades de medida contidas no 

item deste termo e as que constam no CATMAT/CATSER, prevalecerão as descrições constantes 

neste Termo de Referência. 

O valor máximo estimado da licitação é de R$ 1.119.140,00 (um milhão e cento e dezenove mil e 

cento e quarenta reais), conforme tabela acima. 

O prazo de vigência do Contrato será pelo período de 12 (doze) meses, contados da data de sua 

assinatura, na forma do Art. 105 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

Integra este Termo de Referência, o Anexo I – Pesquisa de Preços, com a estimativa de preços e

[...]

Tanque de Arla 17 litros, VEÍCULO SOBRE CHASSI, PBT 5.000kg CMT 6.500kg 

, garantia de 12 meses,  mais informações em catálogos em anexo 
OBS.: Alguns itens possuem características própria do projeto do veículo.  

Daily Vetrato 21 Lugares 20+1 Veículo tipo VAN- Mini-Bus:  
Valor: R$575.000,00(Quinhentos e setenta e cinco mil reais). 
Validade da Proposta 30dias  
Ano de fabricação 2024/25 - Veículo Zero 0 Km, Prazo de entrega 
dependendo de disponibilidade de estoque.   
Validade da proposta 30 dias.  
Obs.: Nova motorização (Euro 6) prazo de entrega de 120 a 180 dias (Em

[...]

0 prazo de vigência da presente contratação será de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação oficial 

do extrato deste instrumento no Diário Oficial Eletrônico do Município. 

4. CLAUSULA QUARTA - DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

4.1. 0 valor total máximo da contratação é de R$ 355.000,00 (Trezentos e Cinqüenta e Cinco Mil Reais) 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 

contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais 

incidentes, taxa de administração, materiais de consumo, despesas com deslocamento, hospedagem e alimentação,